Ґрунтуючись на вищезазначених правилах відбору курсисток, на засі-
данні 15 вересня Рада курсів здійснила зарахування 238 слухачок та 61 вільно-
слухачки [5]. Урочисте відкриття курсів відбулося 21 вересня (4 жовтня за
новим стилем) 1903 p. й супроводжувалось виступом С.М. Лук’янова, який
назвав цю визначну подію “добрим суспільно корисним починанням місце-
вих діячів, ревних у справах жіночої просвіти” [4, c. 27].

На курсах працювали М.М. Ланге, Є.М. Щепкін, Б.Ф. Веріго, В.В. Під-
висоцький, І.В. Слешинський та ін.